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INFORMATE RRETH NJOFTIMIT

Né mbéshtjetje té nenit 68, pika 68.3 té Ligjit Nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale t&
Republikés s¢ Kosovés (“Gazeta Zyrtare e Republikés sé Kosovés Nr.28/2008"),
Udhézimit Administrativ (MAPL) Nr.06/2018 pér Standardet Minimale t& Konsultimit
Publik né Komuna, dhe nenit 18. Paragrafi 1, pika 1.7 té Statutit t¢ Komunés sé Rahovecit
Nr.1005 i datés 29.03.2017, Drejtoria pér Shérbime Publike e Komunés sé Rahovecit, bén:

NJOFTIMIN

Pér takim publik pér inicimin e procedurave pér planifikim, qé rrugét “Ibrahim
Rugova” dhe “ Xhafer Nurkasa” né qytetin e Rahovecit té béhen njékahéshe

Me 28.03.2022, éshté publikuar njoftimi pér mbajtjen e konsultimit pér Pér takim
publik pér inicimin e procedurave pér planifikim, qé rrugét “Ibrahim Rugova” dhe “
Xhafer Nurkasa” né qytetin e Rahovecit t& béhen njékahéshe. Njoftimi éshté
publikuar né uebfagen zyrtare t&¢ Komunés, facebookun e komunés dhe Platformén e
Konsultimeve Publike. Né t& njéjtén dité jané njoftuar pérmes emailit drejtorét e
shkollave dhe pérfagésuesit e OJQ-ve gé veprojné né territorin e komunés sé Rahovecit,
ndérsa pérmes rrjetit social viber jané njoftuar kryetarét e fshatrave-lagjeve t& komunés
dhe pérfaqésuesit e OJQ-ve.

Publikimi né uebfaqe: https:/ /kk.rks-gov.net/rahovec/wp-
content/uploads/sites/23/2022/03/ Njoftim-per-rruget-SHQ.pdf

Publikimi facebook:
https:/ / m.facebook.com/story.php?story_fbid=254771540107924&id=100067252380999
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Publikimi né Platformén e Konsultimeve Publike: htips:/ / konsultimet.rks-
gov.net/viewConsult.php?Consultation]D=41359

TAKIMI PUBLIK
]

Takimi publik filloi né orén 10:00.

Né takim ishin pjesémarrés zyrtar nga drejtoria e Shérbimeve Publike, zyrtaré tjeré
komunal, kryetar lagjesh, pjesétaré t& Policisé.

Hapja e takimit éshté béré nga Pérparim Krasniqi, drejtor i Drejtorisé pér Shérbime
publike i cili ka théné se me kohé dhe né afate ligjore i kemi njoftuar qytetarét pér mbajtjen
e kétij takimi dhe se deri te mbajtja e kétij takimi dhe inicimit t& procedurave qé dy rrugét:
“Ibrahim Rugova” dhe “Xhafer Nurkasa” né qytetin e Rahovecit té béhen njékahéshe, ka
ardhur duke u bazuar né kérkesat e qytetaréve.

“Komentet, sugjerimet qé do té jepen gjaté kétij takimi nga ju, sigurisht qé do t€ merren
parasysh dhe do t& shqyrtohen nga ekspert té komunikacionit para se té vendoset
pérfundimisht lidhur me bérjen e té dy rrugéve njékahéshe”, ka théné drejtori Krasniqi.

Ju njoftoj se pérmes postés elektronike kam marré edhe dy komente nga qytetarét qé
jetojné afér kétyre rrugéve.

Qytetarét qé ishin t& pranishém né takim, jané shprehur t& kénaqur gé kéto dy rrugé do
té béhen njékahéshe pasi qytetaréve do té u lehtésohet lévizja dhe do té shkarkohet rruga
kryesore e qytetit “Xhelal Hajda-Toni".

Drejtori Krasniqi paraqiti planet e dy rrugéve, gjatésiné, gjerésinég, ku fillon kygja dhe ku
mbaron, shtegun pér ¢iklisté, pengesat né rrugé, shenjézimin e rrugéve horizontal dhe
vertikal, shtegu pér kémbésoré dhe gjithé planin e ndértimit.

Nga pjesétaré té pranishém nuk pati ndonjé koment pos disa pyetjeve rreth strukturés sé
rrugés, parkingjeve dhe u diskutua se si t'i mundésohet qytetarit njé gasje dhe
lévizshméri sa mé e lehté né bashkébisedim me zyrtarin nga Policia e Kosovés.
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Lajmin pér mbajtjen e takimin publik mund ta gjeni té publikuar né vegézén:

https: / / kk.rks-gov.net/ rahovec/news/u-mbajt-takim-publik-me-gytetare-per-

inicimin-e-procedurave-per-planifikim-qe-rruget-ibrahim-rugova-dhe-xhafer-nurkasa-

ne-gvietin-e-rahovecit-te-behen-njekah /

Takimi publik pérfundoi né orén 10:45.
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DESHMI NGA TAKIMI PUBLIK
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Numri i pjesémarrésve né takim
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